

Miljö och energidepartementet
Klimatenheten
103 33 Stockholm

Remiss av Klimatanpassningsutredningens betänkande SOU 2017:42 Vem har ansvaret?

2017-06-07, diarienumr M2017/01407/KI

Livsmedelsverket har beretts tillfälle att lämna synpunkter på
Klimatanpassningsutredningens betänkande Vem har ansvaret (SOU 2017:42)?

Utredningen har avgränsats till ett av de sex delområden som identifierades i Klimat- och sårbarhetsutredningen, nämligen bebyggelse och byggnader och då särskilt gällande översvämning, jordskred, ras och erosion samt dagvattenhantering.

Den avgränsning som utredningen gjort innebär att Livsmedelverkets eget ansvarsområde inte berörs direkt. Det bör dock påpekas att en förutsättning för bebyggd miljö också är möjligheten för tillgång till dricksvatten. Detta påverkas naturligtvis av markanvändning, inklusive dagvattenhantering, och frågan behöver också hanteras utanför bebyggd miljö. Likaså vill Livsmedelverket påpeka att översvämningar, ras och skred också kan påverka möjligheten att producera och distribuera dricksvatten. Livsmedelsverket hade föredragit att utredningen inte hade begränsat sitt uppdrag i den utsträckning som nu blev fallet.

I Livsmedelsverkets mångåriga arbete med att stärka både klimatanpassning och krisberedskap för dricksvattenförsörjningen finner vi ofta stort och återkommande behov av kartläggning och åtgärder inom kommunerna som inte är begränsat enbart till dricksvattenproduktionen. De senaste årens torra och vattenbrist i stora delar av landet visar på ett behov av att kunna hushålla och hantera vattnet både i närmiljön och i landskapet generellt

Livsmedelsverket tillstyrker inriktningen i de föreslagna ändringarna i Plan- och bygglagen och att Boverket får ett nationellt samordningsansvar för klimatanpassning av bebyggelse och bebyggelseverk. Livsmedelsverket anser dessutom att det i kommunerna finns behov av att återkommande göra och följa upp klimatanpassningsplaner för hela sin verksamhet, inkluderande samtliga sex områden i klimat- och sårbarhetsutredningen.

2017-09-25

Dnr 2017/01927

Saknr 1.1.4

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga handläggningen har deltagit områdescheferna Eirikur Einarsson, Pertti Nordman och Annika Rimland, chefsjurist Kristina Ohlsson, verksamhetssamordnare Peyman Kia, avdelningschef Ulla Nordström samt dricksvattensamordnare Per-Erik Nyström, föredragande.



Annica Sohlström



Per-Erik Nyström